
کشف ۶۴۰۰ اسکناس تقلبی دلار

فرمانده انتظامی شــهریار از دســتگیری اعضای یک باند ۴ نفره کلاهبرداری و توزیع کننده دلار 
تقلبی خبر داد.به گزارش ایســنا، سرهنگ پیمان فتاحی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: 
در پی ۳ فقره گزارش شــکایت مبنی بر توزیع و کلاهبرداری با دلارهای تقلبی توســط چند نفر 
سودجو، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران آگاهی قرار گرفت.وی افزود: ماموران 
پلیس آگاهی شهریار با انجام اقدامات فنی در سطح حوزه با هماهنگی قضائی موفق به دستگیری 
۴ کلاهبردار در شــهریار شدند.سرهنگ فتاحی با بیان اینکه از محل اختفاء کلاهبرداران ۶ هزار و 
۴۰۰ عدد دلار تقلبی کشــف شد، تصریح کرد: متهمان دستگیر شده پس ازتشکیل پرونده تحویل 
مرجع قضائی شــدند.بر اســاس گزارش خبرگزاری پلیس، فرمانده انتظامی شهریار در پایان ضمن 
توصیه به شــهروندان به خصوص اصناف، خاطرنشان کرد: در انجام معاملات از اصالت چک یا پول 
نقد داخلی و خارجی اطمینان حاصل کرده و در صورت مشاهده موارد مشکوک، بلافاصله موضوع 

را به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

زمان فروش دهه فجر خودروهای زامیاد 
اعلام شد

فروش اینترنتی محصولات تجاری سبک شرکت زامیاد از روز یکشنبه ۲۱ بهمن ماه آغاز می شود.به 
گزارش ایسنا، به نقل از سایپا، در راستای تأمین نیاز مشتریان و تنظیم بازار، طرح فروش اینترنتی 
محصولات تجاری ســبک زامیاد از ساعت ۱۰ روز یکشنبه، ۲۱ بهمن ماه ۱۴۰۳ آغاز می شود.این 
  https://saipa.iranecar.com فروش از طریق ســامانه فروش اینترنتی محصولات سایپا به آدرس
انجام خواهد شــد و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه خواهد داشت.گفتنی است، متقاضیان می توانند 
برای تســهیل در فرآیند ثبت نام، پیش از آغاز طرح به سامانه فروش مراجعه کرده و نسبت به ثبت 
یا به روزرسانی اطلاعات شخصی خود اقدام کنند.همچنین دریافت کد کاربری و رمز عبور برای ورود 
به سامانه و انجام ثبت نام الزامی است.این اقدام در راستای پاسخ گویی به تقاضای مشتریان و حمایت 
از بازار محصولات تجاری سبک شرکت زامیاد انجام شده است.علاقه مندان به خرید این محصولات 

باید در زمان مقرر به سامانه مذکور مراجعه کنند تا از فرصت خرید این محصولات بهره مند شوند.

از مهم ترین اخباری که امروز در صفحه اقتصادی ایســنا منتشــر شــد، می توان 
به چالــش بیمه گندمکاران، افزایــش مصرف گاز همزمان بــا کاهش دمای هوا، 
مزیت های عملیاتی شــدن معاملات طلا در بازار ســرمایه، برآورد ایسنا از هزینه 
ماهانه زندگی کارگران و آخرین وضعیت بازار ســکه و طلا، اشــاره کرد.به گزارش 
ایسنا، یکی از خبرهایی که امروز در سرویس اقتصادی ایسنا منتشر شد گفت وگوی 
رئیس بنیاد ملی گندمکاران با ایســنا است. عطاالله هاشمی، معتقد است که دولت 
درباره بیمه کشــاورزان بد عهدی کرده است. قضیه از آنجا شروع شد که وی اخیرا 
گفــت: با وجود اینکه صندوق بیمه محصولات کشــاورزی به تعهــد خود دربرابر 
کشاورزان عمل می کند، اما دولت به تعهدات خود عمل نمی کند و بدهی خود را به 
این صندوق نمی پردازد که این موضع موجب تضعیف این صندوق می شود.مصرف 
روزانه گاز در آســتانه رکورد شکنی خبر دیگر اما، مربوط به افزایش مصرف گاز در 
پی تداوم کاهش دما در کشور اســت. مطابق گزارش ایسنا، تداوم افزایش مصرف 
گاز، موجب تهدید پایداری در شــبکه گازرسانی شده و به نظر می رسد در روزهای 
آینده، می تواند مصرف گاز را تا ۷۲۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش دهد. براین 
اساس به نظر می رسد که با توجه پیش بینی های هواشناسی از کاهش دمای کشور 
طی روزهای آتی، برای جلوگیری از قطعی گاز و کاهش افت فشــار آن در مناطق 

سردسیری کشور، نیازمند توجه به توصیه ها و رعایت الگوی مصرف هستیم.  
معاملات طلا در بازار سرمایه مانع از ورود نقدینگی به بازارهای غیررسمی یکی از 
مزیت های انتشار گواهی طلا در بورس کالا را می توان در حرکت بخشی به جریان 

نقدینگی در مســیر مولد اقتصاد دانســت. امروز فرزانه صالحی - کارشــناس بازار 
سرمایه – در این رابطه گفت: قبل از راه اندازی معاملات گواهی و صندوق های طلا 
در بورس کالا و بازار ســرمایه، بخشــی از نقدینگی به سمت محل های غیر رسمی 
و به عبارتی بازر آزاد ارز و طلا می رفت که خوشبختانه با عملیاتی شدن این ابزار، 
امروز شــامل حرکت بخشی به جریان نقدینگی مازاد به بخش های مولد اقتصادی 
هســتیم که همچنین از شــفافیت برخوردار است.هزینه ســبد معیشت کارگران 
۳۰ میلیون تومان! امروز ســرویس اقتصادی ایسنا به بررسی هزینه ماهانه زندگی 
کارگران در کشــور پرداخت. مطابق این بررســی هزینه سبد معیشت کارگران بر 
اساس تورم منتهی به مهرماه و با توجه به شاخص های زندگی، ۲۷ میلیون و ۶۵۰ 
هزار تومان بود که با محاســبه تورم منتهی بــه آذر ماه به ۲۹ میلیون و ۹۴۰ 
هــزار تومان افزایش یافته اســت.  خیــز صعودی اونس جهانــی طلا در هفته 
گذشــته در بخش دیگری از اخبار امروز، نادر بذرافشــان - رئیس اتحادیه طلا 
و جواهــر تهران – یکــی از علت های افزایش قیمت طــلا در بازار را مربوط به 
افزایش اونس جهانی طلا در هفته ای که گذشــت دانست و گفت: در این هفته 
هــر اونس جهانی طلا، ۶۵ دلار افزایش قیمت داشــت که در آخرین قیمت به 
۲۸۶۳ دلار رســیده اســت.  به گفته وی، این افزایش بر روند قیمت سکه طلا 
در کشــور اثر گذاشــت به طوری که تمام ســکه بهار آزادی با شش میلیون و 
۸۰۰ هــزار تومان افزایــش در آخرین قیمت بازار بــه ۶۸ میلیون و ۶۰۰ هزار 

رسید. تومان 

اضافه برداشت مالیاتی از حقوق، 
برگشت داده می شود

رئیس سازمان امور مالیاتی به ادارت کل امور مالیاتی دستور داد تا اضافه برداشت 
از حقوق بابت مالیات، مســترد شود. به گزارش ایسنا ، سیدمحمدهادی سبحانیان 
طی بخشنامه ای به مدیران کل امور مالیاتی دستور داد تا اضافه پرداختی از حقوق 
کارکنانِ حقوق بگیر بابت مالیات، بر اســاس قانون مالیات های مســتقیم برگشت 
داده شــود.مطابق این بخشنامه، حقوق بگیر باید درخواســت خود را به اداره امور 
مالیاتی محل ســکونت خود ارائه کند و مهلت زمانی ارائه درخواست نیز از انقضای 
تیرماه ســال بعد تا پایان همان سال است.استرداد مالیات های اضافه برداشت شده، 
پس از کســرِ بدهی های مالیاتــی متقاضی انجام خواهد شــد.در صورتی که اداره 
امور مالیاتی محل ســکونت متقاضی، ظرف ۳ ماه از زمان ارائه درخواست از سوی 

حقوق بگیر اقدام به واریز مبلغ اضافه برداشت شــده، به حساب متقاضی نکند، علاوه 
بر مبلغ محاسبه شده برای بازگشت به حساب فردِ حقوق بگیر، می بایست خسارت 
هم به متقاضی پرداخت کند.در صورتی که درخواســت حقوق بگیر مورد مخالفت 
اداره امور مالیاتی محل ســکونتش قــرار بگیرد، اداره امــور مالیاتی مربوطه باید 
حداکثر ظرف یک ماه این عدم موافقت را کتبا به متقاضی اعلام کند؛ متقاضی در 

این صورت امکان ارائه اعتراض کتبی به هیأت حل اختلاف مالیاتی را داراست.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه ایکس، تسری تحریم های یکجانبه آمریکا به نهادهای بین المللی را خطرناک توصیف کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از وزارت امور خارجه، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی در شبکه ایکس در رابطه با عواقب تسری تحریم های یکجانبه آمریکا به 
نهادهای بین المللی )دیوان بین المللی کیفری( به مثابه شراکت در جنایات رژیم اسرائیل هشدار داد.وی گفت: اعتیاد آمریکا به اعمال فراسرزمینی قوانین داخلی اکنون 
نهادهای بین المللی را هدف گرفته است.تحریم دیوان بین المللی کیفری به دلیل رسیدگی به جنایات شنیع اسرائیل, رذالت بی سابقه ای در تاریخ طولانی هم دستی و 
تبانی آمریکا با رژیم اشغالگر و نژادپرستی است که همه نوع جنایت را با هدف »امحای استعمارگونه« فلسطین مرتکب شده است.در واقع تحریم دیوان لاهه یک 
نمونه واقعی از سو استفاه فاحش از قدرت با هدف مصونیت بخشیدن کامل به اسرائیل و اعطای مجوز ارتکاب جنایات بیشتر و تهدید صلح و امنیت بین المللی است 

و جامعه جهانی باید نسبت به این خطر آگاه باشد و متناسب با آن واکنش نشان دهد.

www.sobh-eqtesad.ir

بقایی:تسری تحریم های یکجانبه آمریکا به نهادهای بین المللی خطرناک است

info@sobh-eqtesad.ir

طلای جهانی برای 
ششمین هفته متوالی 

صعودی ماند

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی افزایش یافت و تحت تاثیر 
تقاضای ســرمایه گذاران برای سرمایه گذاری امن در برابر تشدید تنش ها 
میــان چین و ایالات متحده، برای ششــمین هفته متوالی افزایش یافت.

به گزارش ایســنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت بالاترین 
سطح خود در ۲۸۸۶ دلار و ۶۲ سنت، روز جمعه، با ۰.۲ درصد افزایش، 
به ۲۸۶۱ دلار و ۴۶ سنت رسید. بهای اونس طلا در هفته گذشته، بیش 
از دو درصد افزایش داشــت که ششمین رشــد هفتگی متوالی این فلز 
ارزشــمند بود. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۰.۴ 
درصد افزایش، در ۲۸۸۷ دلار و ۶۰ ســنت بسته شد.دیوید میگر، مدیر 
معاملات فلزات در شــرکت  »های ریج فیوچرز« گفت: سیاســت تعرفه 
ترامپ، نگرانی مهمی در بازار طلا اســت. دونالــد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، هفته گذشته، با تهدیدهای خود مبنی بر اعمال تعرفه های جدید 
علیه چیــن، درگیری تجاری را آغاز کرد. با این حــال، او به مکزیک و 
کانادا یک ماه مهلت داد.طلا یک ســرمایه گذاری محبوب در زمان عدم 
اطمینان سیاســی یا مالی اســت. پیتر گرانت، تحلیلگر ارشد فلزات در 
»زانر متالز« اظهار کرد که بازار طلا، به دلیل رشــد مستمر ذخایر طلای 
بانک مرکزی چین و برنامه چین که به صندوق های سرمایه گذاری اجازه 
خرید طلا را می دهد، تقویت شــده اســت.گزارش روز جمعه وزارت کار 
آمریکا نشــان داد که اقتصاد ایالات متحده در ژانویه، ۱۴۳ هزار شــغل 
جدید ایجاد کرده اســت که در مقایســه با ۱۷۰ هزار مورد پیش بینی 
شــده اقتصاددانان، آمار ضعیفتری بود. نــرخ بیکاری آمریکا نیز به چهار 
درصد رســید. بارت ملک، رئیس اســتراتژی کالا در موسســه »تی دی 
ســیکیوریتیز« اظهار کرد که رشد دستمزد و اشتغالزایی، تاثیر منفی بر 
توانایی فدرال رزرو برای تغییر نرخ ها دارد.طبق گزارش رویترز، آســتین 
گولزبی، رئیس فدرال رزرو شــیکاگو، روز پنج شــنبه، گفت: رشد قوی 
اشــتغال و کاهش تورم، به فدرال رزرو ایالات متحده اجازه می دهد تا به 
کاهش نرخ های بهره ادامه دهد، امــا نااطمینانی در مورد تأثیر تعرفه ها 
و ســایر تغییرات سیاستی، رویکرد آهســته تر را ایجاب می کند.در بازار 
ســایر فلزات ارزشــمند، هر اونس نقره با ۰.۸ درصد کاهش به ۳۱.۹۴ 
دلار رســید. هر اونس پلاتین بــا ۰.۳ درصد کاهش، به ۹۸۲ دلار و ۵۰ 
ســنت رســید و هر اونس پالادیوم با ۰.۷ درصد کاهش، به ۹۷۱ دلار و 

۶۲ سنت رسید.

تشدید محدودیت های تجاری 
آمریکا و چین

موسسه اعتبارسنجی فیچ پیش بینی 
کرد محدودیت هــای تجاری میان 
آمریکا و چین احتمالا بیشتر خواهد 
شــد.به گزارش ایسنا، موسسه فیچ 
اعلام  )Fitch( در گزارش جدیدی 
ما همچنان چشم انداز ریسک  کرد 
اقدامات بیشتر و بالقوه مخرب تر که 

بر تجارت میان دو این کشــور تاثیر می گذارد را صعودی می دانیم. از سوی 
دیگر، فیچ در این گزارش خاطرنشان کرد که محدودیت های تجاری دوجانبه 
که تاکنون توسط آمریکا و چین اعمال شده، قابل پیش بینی بوده و دیدگاه 
فیچ در مورد رتبه اعتباری چین و شــرکت های چینی را تغییر نداده است.

تعرفه های آمریکا بر واردات چینی بر اســاس تعرفه های اعمال شده فعلی، 
به ۲۰ درصــد افزایش یافت و با حذف معافیت های کالاهای صادراتی چین 
به ایالات متحده همراه شــد که به چین اجــازه می داد کالا با ارزش کمتر از 
۸۰۰ دلار را بدون تعرفه واردات یا تشریفات گمرکی رسمی، به آمریکا صادر 
کند.فیچ اعلام کرد همچنــان فکر می کنیم که تعرفه های آمریکا بر واردات 
کالاهای چینی، احتمالا در ســال ۲۰۲۵، افزایش بیشتری ثبت خواهد کرد 
زیرا دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، از افزایش ۱۰ درصدی به عنوان »گام 
اول« یاد کرده و تمرکز او بر کاهش کسری تجاری ایالات متحده است.انتظار 
می رود اقتصاد چین در سال ۲۰۲۵، به میزان ۴.۳ درصد رشد کند و سیاست 
مالی گســترده تری را در پیش بگیرد.بر اســاس این گزارش، اگرچه آمریکا 
اجرای تعرفه های ۲۵ درصدی بر کانادا و مکزیک را متوقف کرد، اما همچنان 
احتمــال اعمال تعرفه بر کالاهای بازارهای دیگــر مانند اتحادیه اروپا وجود 
دارد.خبرگــزاری آناتولی گزارش کرد، تعرفه ها بر کشــورهای اتحادیه اروپا 
می تواند بیش از برآوردها، بر تقاضای جهانی برای صادرات چین، تاثیر بگذارد.

همتی:

چاره ای جز توانمندسازی 
بخش خصوصی نداریم

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در شــرایط کنونــی اقتصاد ایران ، چاره 
ای جز توانمندسازی بخش خصوصی و تغییر صحنه حکمرانی اقتصاد برای 
مشــارکت آحاد جامعه در اقتصاد وجود ندارد.به گزارش ایســنا، عبدالناصر 
همتــی - وزیر امور اقتصادی و دارایی - در صفحه توییتر خود نوشــت: در 
شــرایط کنونی اقتصاد ایران ، چاره ای جز توانمندســازی بخش خصوصی 
و تغییر صحنه حکمرانی اقتصاد برای مشــارکت آحــاد جامعه در اقتصاد و 
اســتفاده حداکثری از سرمایه های عظیم ملی و ظرفیت های عظیم ملی و 
ظرفیت های داخلی وجود ندارد.وی گفت: برای نیل به این هدف نیز راهبرد 
وزارت اقتصــاد بر بهبود محیط کســب و کار ، حمایت از بخش خصوصی ، 
تقویت رقابت پذیری اقتصاد ملی ، تخصیص بهینه منابع و رفع تنگای منابع 

مالی تولید متمرکز  خواهد شد. 

' گزیده خبر

رهبر انقلاب: مذاکره با آمریکا »هوشمندانه، عاقلانه و 
شرافتمندانه« نیست

افتتاح چند پروژه  صنعتی و گردشگری به 
ارزش ۲۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در 

سیرجان

شروع طوفانی اقتصاد هند در ۲۰۲۵

ایسنا/کرمان افتتاح چندین پروژه صنعتی و زیرساختی در منطقه گل گهر سیرجان که امروز همزمان 
حضور دکتر پزشــکیان برنامه ریزی شــده اســت، در حوزه فولاد، انتقال گاز و گردشــگری تعریف 
شــده اند، و با ســرمایه گذاری چندین هزار میلیارد تومانی، برای بیش از ۱۰۰۰ نفر اشــتغال ایجاد 
خواهند کرد.افتتاح مگامدول شــماره ۳ شــرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر  به گزارش ایسنا، امروز 
و با حضور رئیس جمهور پروژه مگامدول شــماره ۳ و زیرســاخت های مرتبط با آن، با سرمایه گذاری 
۹۰۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری می رســد. کلنگ این طرح بهمن ۱۳۹۹ به زمین زده شــد و در 

آذر ۱۴۰۳ تکمیل شده،

اوپک به ترامپ: ما قیمت تعیین می کنیم، نه 
تو!

شرط سپرده گذاری برای دریافت تسهیلات 
منع شرعی دارد؟

کشاورزی فراسرزمینی؛ فرصت یا چالش؟
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هزینه سبد معیشت کارگران ۳۰ میلیون تومان!
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رهبر انقلاب: مذاکره با آمریکا »هوشمندانه، عاقلانه و شرافتمندانه« نیستگزیده خبر
بازخوانی تجربه های ملت ایران از 

خیانت های مکرر آمریکا
تاریخ معاصر ایران سرشــار از وقایعی است 
که خیانت و دشمنی ایالات متحده آمریکا 
علیه ملت ایران را در حافظه تاریخی مردم 
می دارد.خبرگزاری  نگاه  پررنگ  کشورمان 
مهر، گروه سیاســت: از زمانی که نفت در 
ایران کشف شد آمریکا به خاک کشورمان 
چشم دوخت. این کشور با رویه امپریالیستی 
خود با شعارهای پوچ و دروغین همواره به 
ایــران خیانت کرده اســت. تاریخ مملو از 

نمونه هایی است که دخالت این کشور را در امور داخلی ایران اثبات می کند. از کودتای ۲۸ مرداد و 
انقلاب سفید گرفته تا تجاوز به خاک ایران در طبس و دخالت در مسائل هسته ای، همگی نشانگر 
نقض قانون توسط آمریکایی ها است. این کشور که خود را یکی از سردمداران امنیت و صلح جهانی 
معرفی می کند در موارد بسیاری ناقض امنیت بین المللی بوده است. به طوری که می توان به موارد 
فراوانی نقض قانون توسط ایالات متحده در رابطه با ایران اشاره کرد.ورود مستشاران آمریکایی به 
ایران به ویژه در دوران قاجار راه را برای استعمار ایران هموار کرد. به عنوان مثال آرتور میلسپو به 
ایران آمد و امور مالی کشور را در اختیار گرفت. علاوه بر او ژنرال نوزمن شوارتسکف سرلشکر جان 
گریلی با هدف بازسازی ژاندارمری وارد ایران شدند. در حالی که هدف اصلی شان ایجاد یک نیروی 
نظامی وابســته به آمریکا بود.ورود هیئت های مستشاری در دولت سهیلی نیز متعاقب قراردادی 
کــه در ۱۲ آبان ۱۳۲۲ میان ایران و آمریکا به امضا رســید ادامه یافت. این هیئت ها که شــامل 
مستشــاران مالی، نظامی، بهداشتی، کشــاورزی و نفتی بودند به تدریج از معافیت های مالیاتی و 
امتیازات کاپیتولاســیون نیز برخوردار شدند. ورود به مستشاران آمریکایی به ایران موجب تشدید 
نفوذ اقتصادی و سیاسی آمریکا در ایران گردید. چنانکه تجارت خارجی با ایالات متحده در سال 
۱۳۲۴ بالغ بر ۲۵ درصد تجارت خارجی ایران را به خود اختصاص داد. بدین ترتیب آمریکا با حربه 
اعزام مستشار به ایران امنیت اقتصادی سیاسی و فرهنگی کشور را هدف گرفت.یکی دیگر از اهداف 
آمریکایی ها خدشــه دار کردن تشــیع در ایران بود. آنان کاملاً واقف بودند که تشیع و بنیان های 
اسلامی به رهبری علما می تواند مانع عظیمی بر سر راه آمریکا باشد. لذا تلاش کردند تا با اقداماتی 
بی نتیجه به تضعیف این بنیان ها بپردازند. آمریکایی ها از زمان فتحعلی شاه مسیونرهایی برای تبلیغ 
مسیحیت پروتستان به ایران می فرستادند. به عنوان مثال در این زمان یک آمریکایی به نام ژوستین 
پرکینز اقدام به تأسیس مدارس مسیحی کرد. همزمان کلیساهای پروتستان آمریکا در ایران نیز 
شروع به فعالیت کردند.در دوران ناصرالدین شاه هم دکتر جردن با تأسیس کالج آمریکا در تهران 
اقدام به نشر آموزه های مسیحیت در ایران کرد. چنین مدارسی با هدف نابودی بنیان های اسلامی، 
امنیت مذهبی ایران را نشانه گرفت. در عین حال باید توجه کرد که آموزه های تشیع در ایران به 
حدی نیرومند بود که بلیغات مذهبی آمریکایی ها در ایران نتایج مثبتی برای این کشور به همراه 
نداشت. این موضوع مورد اذعان خود آمریکایی ها نیز قرار گرفت، به طوری که یکی از فرستادگان 
آمریکا در ایران به نام بنجامین، پی برد که نیروی نهادهای اسلامی در ایران اجازه موفقیت به تعالیم 
آمریکایی هــا را نخواهد داد.کودتای ۲۸ مردادبا ملی شــدن صنعت نفت ایران، آمریکا و متحدش 
انگلیس خود را بازنده اصلی دیدند، لذا تلاش کردند تا با طرح ریزی کودتا، نفت ملی شده را بار دیگر 
در اختیار بگیرند. دولت آیزن هاور با بهانه خطر نفوذ کمونیسم در ایران به طور مستقیم عملیات 
کودتا را که بعدها آژاکس نامیده شد در اختیار گرفت و کرمیت رزولت به عنوان مجری کودتا، ارتباط 
خود را با برادران رشــیدیان و لمپن های جنوب شــهری آغاز کرد. از سوی دیگر آلن دالس و جان 
فاستر دالس، نمایندگان ســیا در تهران فعالیت مخفی خود را در انجام کودتا آغاز کردند. در این 
بین صرف دلارهای آمریکایی بسیاری از چماقداران را به خیابان کشاند. بدین ترتیب امنیت داخلی 
ایران به دست آمریکا و انگلیس با تهدید مواجه شد. با پیروزی کودتا شاه که از بغداد به رم پناه برده 
بود پیروزمندانه به ایران بازگشت. از آن پس دخالت آمریکا در ایران بیشتر نیز شد به طوری که تا 
بهمن ۵۷ این کشور نقش اصلی را در سیاست گذاری رژیم پهلوی ایفا می کرد.غارت نفت ایران با 
حربه کنسرسیوم پس از کودتای ۲۸ مرداد، آمریکا تلاش کرد تا با حربه کنسرسیوم، نفت ایران را 
در اختیار خود بگیرد. این کنسرسیوم از ۷ شرکت تشکیل شده بود که ۵ شرکت آمریکایی در آن 
بیشترین سهم را در اختیار داشتند.بر اساس قرارداد کنسرسیوم، نفت ایران تا ۲۵ سال در اختیار 
۷ شرکت آمریکایی، انگلیسی، هلندی و فرانسوی قرار می گرفت. این قرارداد در ۲۹ مهر ۱۳۳۲ به 
تأیید مجلس شورای ملی و در ۶ آبان همان سال به تصویب مجلس سنا رسید.در این قرارداد که 
به قرارداد امینی-پیچ نیز شهرت داشت، برخلاف قانون ملی شدن نفت، حق اکتشاف، استخراج و 
فروش نفت بار دیگر در اختیار شــرکت های خارجی قرار گرفت. بدین ترتیب بنیانگذاران شورای 
امنیت ســازمان ملل، با قانون شکنی، نفتی که ملی شده بود را نیز غارت کردند.آمریکا که پس از 
مرداد ۳۲ قدرت برتر در ایران محسوب می شد تلاش کرد تا در راستای حفظ رژیم دست نشانده 
خود اقداماتی انجام دهد. لذا در اسفند ۱۳۳۵ سازمان اطلاعات و امنیت کشور موسوم به ساواک را 
راه اندازی کرد. چارت سازمانی و اطلاعاتی ساواک نمونه ای از سیا و موساد بود و افسران اطلاعاتی آن 
به طور مستقیم در آمریکا و اسرائیل آموزش می دیدند. بدین ترتیب ساواک را می توان شاخه ای از 
سازمان سیا در ایران دانست. این سازمان که یکی از لوازم قدرت آمریکا در ایران محسوب می شد 
با ارگانی به نام اداره کل ســوم ســاواک مسئولیت شکنجه و اعدام عناصر ضد رژیم را در کشور بر 
عهده داشت و تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی نمونه های فراوانی از قتل و خشونت را در ایران به 
ثبت رساند.در آغاز دهه چهل، آمریکا امیدوار بود تا با تحمیل کاپیتولاسیون نفوذ غیرقابل کنترلی در 
ایران به دست بیاورد. با این امتیاز نمایندگان آمریکا می توانستند آزادانه در ایران فعالیت کنند و هیچ 
مرجعی در ایران قادر به محاکمه آنان یا اعتراض به آنها نبود. بر اساس این امتیاز اگر یک آمریکایی 
مرتکب جنایتی در ایران می شد می بایست برای محاکمه به آمریکا فرستاده شود. به عبارت دیگر 
دســتگاه های قضائی ایران در مقابل آنان کاملاً فاقد قدرت بودند. چنین امتیازی به روشنی ناقض 
حق حاکمیت ایران محســوب می شد لذا با اعتراض علما به رهبری امام خمینی مواجه شد و در 
نهایت با تلاش های ایشان کاپیتولاسیون به نتیجه نرسید لذا با تلاش آمریکا امام از کشور تبعید شد. 
بدین ترتیب آمریکا که خود را ســردمدار امنیت جهانی معرفی می کند با دخالت در امور داخلی 
ایران آشکارا امنیت داخلی ایران را مورد تهدید قرار داد.نقش آمریکا در انقلاب سفیددر اوایل دهه 
۴۰ آمریکا رژیم دست نشانده خود در ایران را به انجام یک سری اصلاحات داخلی وادار کرد. این 
جریان که انقلاب سفید یا انقلاب شاه و مردم نامیده می شد در ابتدا شامل ۶ اصل بود که اصلاحات 
ارضی و اصلاح قانون انتخابات را در بر می گرفت. گرچه انقلاب سفید با مخالفت امام خمینی مواجه 
شد اما محمدرضا پهلوی با فشار آمریکا در یک همه پرسی ساختگی در ۶ بهمن ۱۳۴۱ اصول آن 
را به رفراندوم گذاشت. کاملاً مشخص بود که اصول انقلاب سفید توسط آمریکا طراحی و به سران 
کشورهای وابسته به غرب توصیه شده بود و بدون در نظر گرفتن شرایط خاص سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی ایران برنامه ریزی شده بود. بدین ترتیب انقلاب سفید را نیز می توان یکی دیگر 
از دخالت های آمریکا در ایران دانست.تجاوز آمریکا به ایران در طبس با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
توسط دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، مسئله طرح تجاوز نظامی به جمهوری اسلامی در دستور 
کاخ سفید قرار گرفت. بر همین اساس در اردیبهشت ۱۳۵۹ تفنگداران ارتش آمریکا در عملیاتی که 
بعدها فاش شد نام آن »دلتا« بوده است، با هدف آزاد کردن گروگان های این کشور که در سفارت 
آمریکا در تهران تحت مراقبت بودند، در صحرای طبس پیاده شدند. قرار بود این نیروها 
از طبس با هلیکوپتر به سوی تهران حرکت کرده و در ورزشگاه امجدیه )شهید شیرودی( 
فرود آیند و سپس با لباس مبدل، به سفارت آمریکا در تهران حمله کرده و گروگان ها را 
آزاد کنند.طبق این نقشه آنان پس از پایان فعالیت هایشان از همین راه به طبس رفته و 
از آنجا با هواپیما از ایران خارج می شدند اما نیروهای آمریکایی شامل ۱۳۲ نظامی، هشت 
هلیکوپتــر و ۳ هواپیمای باری هرکولوس پس از اســتقرار در طبس و قبل از حرکت به 
تهران دچار حوادث مختلفی شدند و از ادامه مأموریت باز ماندند. دستگاه هیدرولیک یکی 
از هلیکوپترها از کار افتاد، هلیکوپتر دیگر بر اثر طوفان شــن و عدم دید کافی به هنگام 
جابجایی با یکی از هواپیماهای هرکولوس برخورد کرده و هر دو وسیله آتش گرفت و در 
نتیجه آن ۸ تن از نظامیان در شعله های آتش سوختند. بدین ترتیب تجاوز نظامی آمریکا به 
ایران ناکام ماند.مانع تراشی های سیاسی آمریکا در بحث هسته ای ایران موضوعی که بسیار 
ملموس است بحث دخالت آمریکا در امور هسته ای ایران است. آمریکا که خود را مسئول 
صلح جهانی معرفی می کند طی سال های اخیر به طرق مختلف کوشیده تا با بهانه های 
واهی ایران را از دستیابی به دانش صلح آمیز هسته ای باز دارد. با وجود اینکه هیچ مدرکی 
در رابطه با تولید سلاح هسته ای توسط ایران وجود نداشته و ندارد، ایالات متحده تلاش 
کرد تا با اشــاعه این موضوع ایران را خطری برای امنیت جهانی معرفی کند. در حالی 
که فتوای رهبر انقلاب مبنی بر حرمت تولید سلاح اتمی مهم ترین تضمین صلح آمیز 

بودن برنامه های هسته ای ایران بوده و هست.

حضــرت آیت الله خامنــه ای در دیدار فرماندهان نیروی هوایــی و پدافند هوایی ارتش 
فرمودند: مذاکره با آمریکا هوشــمندانه، عاقلانه و شــرافتمندانه نیست و هیچ تأثیری 
در رفع مشــکلات کشــور ندارد؛ دلیل؟ تجربه!به گزارش خبرگــزاری مهر، همزمان با 
دهه فجر و در آســتانه فرارسیدن ســالروز بیعت تاریخی جمعی از همافران با حضرت 
امام خمینی )ره( در ۱۹ بهمن ســال ۱۳۵۷، جمعــی از فرماندهان و کارکنان نیروی 
هوایــی و پدافند هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران صبح امــروز )جمعه( با رهبر 
انقلاب اســلامی دیدار کردند.از مذاکره با آمریکا هیچ مشــکلی حل نمی شــودفرمانده 
معظم کل قوا این روز تاریخی را روز تولد ارتشــی ســرافراز، مســتقل و دارای هویت 
خواندند و با اشــاره به تجربه بی حاصل حدود ۲ ســال مذاکره با آمریکا در دهه نود و 
اقــدام آمریکا در زیر پا گذاشــتن همه تعهدات خود، تأکید کردنــد: مذاکره با آمریکا 
هیچ مشــکلی از جمله دشــواری های اقتصادی و معیشــتی را حل نمی کند، همانطور 
که حل نکرد؛ بنابراین، راه حل مشــکلات »همت مســئولان متعهــد و همراهی ملت 
متحد« اســت که ان شــاءالله روز ۲۲ بهمن این اتحاد و همدلــی را خواهیم دید.رهبر 
انقلاب اســلامی با اشــاره به مطالب و بحث هایی درباره مذاکره در روزنامه ها و فضای 
مجازی و ســخنان برخی افــراد، گفتند: محور این حرف ها، موضــوع مذاکره با آمریکا 
اســت و از مذاکره به عنوان یک امر خوب یاد می کنند، انگار که کســی مخالف خوب 
بودن مذاکره است.ایشــان با اشاره به پرُ کاری وزارت امور خارجه کشورمان در زمینه 
مذاکــره و رفت و آمد و انعقــاد قرارداد با همه کشــورهای دنیا، تأکیــد کردند: تنها 
اســتثنایی که در این زمینه وجود دارد آمریکا اســت. البته اســم رژیم صهیونیستی را 
به عنوان اســتثنا نمی بریم؛ چرا که این رژیم اساساً دولت نیست بلکه یک باند جنایتکار 
و غاصب ســرزمین اســت.حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین علت استثنا بودن آمریکا 

از مذاکره، گفتند: برخی وانمود می کنند اگر پشــت میز مذاکره بنشــینیم فلان مشکل 
حل می شــود اما واقعیتی که باید درست بفهمیم این اســت که مذاکره با آمریکا هیچ 
تأثیری در رفع مشــکلات کشــور ندارد.رهبر انقلاب، تجربه منفی دهه ۹۰ و حدود ۲ 
ســال مذاکره با آمریکا و چند کشــور دیگر را کــه منجر به انعقاد معاهده هســته ای 
شــد، دلیلی بر بی فایــده بودن مذاکره با آمریکا خواندنــد و افزودند: دولت آن روز ما، 
بــا آنها نشســت، رفت و آمد و مذاکره کرد، خندیدند، دســت دادنــد و رفاقت و همه 
کار کردند و معاهده ای تشــکیل شــد که در آن، طرف ایرانی با ســخاوت بسیار زیاد، 
امتیازهای زیادی به طرف مقابل داد اما آمریکایی ها به آن معاهده عمل نکردند.ایشــان 
با اشــاره به ســخنان رئیس جمهور کنونی آمریکا درباره پاره کردن برجام، خاطرنشان 
کردنــد: قبــل از او هم دولــت قبلی آمریکا کــه معاهده را پذیرفته بــود، به آن عمل 
نکرد و تحریم های آمریکا که قرار بود برداشــته شود، برداشــته نشد و مسئله سازمان 
ملــل هم همچون اســتخوانی لای زخم باقی ماند که همیشــه مانند تهدیدی بر بالای 
ســر ایران باقی بماند.حضرت آیت الله خامنه ای اســتفاده از تجربه »دو سال مذاکره و 
امتیــاز دادن و کوتاه آمدن اما به نتیجه نرســیدن« را ضروری برشــمردند و افزودند: 
آمریکا همان معاهده را با وجود نقص هایی که داشــت نقض کرد و از آن خارج شــد. 
بنابراین، مذاکره با چنین دولتی غیرعاقلانه، غیرهوشــمندانه و غیرشــرافتمندانه است 
و بــا آن نبایــد مذاکره کرد. مشــکلاتی در داخل داریم که راه حــل آن عامل داخلی 
استایشان با اشــاره به مشکلات داخلی و معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر هستند، 
گفتند: آنچه مشــکلات را برطرف می کند عامل داخلی یعنی »همّت مســئولان متعهد 
و همراهی ملت متحد« اســت کــه مظهر این اتحاد ملی، راهپیمایی ۲۲ بهمن اســت 
که ان شاءالله امســال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد.رهبر انقلاب، »ملت 

بصیر و مسئولان خســتگی ناپذیر« را عامل رفع مشکلات خواندند و افزودند: مسئولان 
بحمدالله مشــغول کارند و بســیار امیدواریم که همین دولت محترم بتواند مشــکلات 
معیشــتی مردم را کمتر و سختی ها را برطرف کند.اگر آمریکایی ها به امنیت ملت ایران 
تعرض کنند ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض خواهیم کردایشــان با اشــاره به 
تقلای آمریکایی ها برای تغییر نقشــه جهــان گفتند: این کار آنهــا هیچ گونه واقعیتی 
ندارد و فقط بر روی کاغذ اســت؛ البته آنها درباره ما هم نظر می دهند، حرف می زنند 
و تهدید می کنند.رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: اگر ما را تهدید کنند ما هم آنها 
را تهدیــد می کنیم، اگر تهدید خود را عملی کنند ما نیز تهدیدمان را عملی می کنیم و 
اگــر به امنیت ملت ما تعرض کنند ما هم بــدون تردید به امنیت آنها تعرض می کنیم.

حضرت آیت الله خامنه ای این رفتار متقابل را برگرفته از قرآن و دســتور اسلام خواندند 
و گفتنــد: امیدواریم خداوند متعال ما را در انجــام وظایف خود موفق بدارد.انقلاب به 
ارتش هویت داد ایشــان در بخش اول سخنانشان ۱۹ بهمن ۵۷ را خاطره ای مبارک و 
پرشــکوه دانســتند و گفتند: اقدام حماسی آن جوانان، خط سیر ارتش جدید را تعیین 
کرد و باعث شــد عوامل و کادرهای مختلف ارتش با الهام از آن بیعت، به صفوف ملت 
بپیوندند.رهبر انقلاب با تجلیل از شــهیدان نام آوری همچون صیاد شــیرازی، ستاری، 
بابایــی، کلاهدوز و فلاحی افزودنــد: عامل مبنایی بروز و ظهور ایــن قهرمانان، همان 
حرکت شــجاعانه ای بود که جمعی از همافــران و کارکنان نیروی هوایی ۳ روز قبل از 
پیــروزی انقــلاب و در بحبوحه خطر انجام دادند. ایشــان ویژگی های مهم حرکت ۱۹ 
بهمن ۵۷ را نیاز امروز کشــور و ملت برشــمردند و گفتند: »شــجاعت« و »به هنگام 
بودن« دو خصوصیت برجســته اقدام همافران بود.حضرت آیت الله خامنه ای »به موقع« 
و »در لحظــه لازم تصمیــم گرفتن« را بســیار مهم دانســتند و افزودنــد: توابین در 
عاشــورا به کمک اما م حســین )ع( نیامدند اما بعداً قیام کردند و همه کشــته شدند، 
ولــی کار بی نتیجه بود چــون به موقع نبود.ایشــان، عقلانی بودن و اقدام بر اســاس 
محاســبه را ویژگی دیگر ۱۹ بهمن ۵۷ دانســتند و گفتند: برخــی تصور می کنند که 
حرکــت انقلابی مقابل عقلانیت اســت اما حرکت انقلابی بیــش از هر حرکت دیگر به 
محاســبه و عقلانیت نیاز دارد.رهبر انقلاب استفاده از غفلت دشمن را دیگر خصوصیت 
ممتاز اقدام همافران خواندند و افزودند: دســتگاه های ضداطلاعات و فرماندهان ارتش 
نتوانســتند این حرکت را آن هم در نیروی هوایی کشــف کننــد یا حدس بزنند و در 
حقیقــت از جایی که فکر نمی کردند ضربه خوردند.حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره 
بــه اقدام رژیم پهلوی در تعریف ارتش ذیل دســتگاه نظامی آمریکا، گفتند: ســازمان 
و ســلاح و آموزش ارتش، آمریکایی بود و انتصابات مهم و حتی چگونگی اســتفاده از 
تســلیحات نیز بر اســاس اجازه آمریکایی ها انجام می شد و شــدت وابستگی به حدی 
بود که ایرانی ها اجازه بازکردن و تعمیر قطعات را هم نداشتند.ایشــان، ســخنرانی امام 
خمینی در آبان ۱۳۴۳ در مخالفت شــدید با کاپیتولاسیون را اعتراض به سلطه ذلت بار 
آمریکا بر ارتش و کشــور خواندند و افزودند: بر اســاس کاپیتولاســیون که از صدر تا 
ذیــل مقامات پهلوی آن را پذیرفته بودند، هیــچ آمریکایی با هر جرمی نباید در ایران 
تحت تعقیب قضائی قرار می گرفت.ایشــان، دفاع مقدس را صحنه بروز شایســتگی های 
ارتشِ تحول یافته برشــمردند و افزودند: هزاران شــهید ارتشــی همچون ســتاره های 
درخشــان در تاریخ ایران می درخشــند.آن روزی که درگیری وجــود ندارد، مهم ترین 
وظیفه ســازمان های نظامی تقویت خود اســتحضرت آیت الله خامنه ای دفاع از ایران را 
ســرلوحه کارهــا و تقویت ارتش را مهمترین وظیفه خواندنــد و افزودند: ارتش باید از 
لحاظ نیروی انســانی، تسلیحات، آموزش، آمادگی های رزمی و دفاعی، رفع نقاط ضعف 
و آسیب های احتمالی، اســتمرار ابتکار و تولیدات نوآورانه روزبروز تقویت شود و ثابت 
کنــد که کارهای بســیار بزرگ تری هم را می تواند انجــام دهد.رهبر انقلاب: مذاکره با 
آمریکا »هوشــمندانه، عاقلانه و شرافتمندانه« نیســتدر ابتدای این دیدار امیر سرتیپ 
حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران به بیان گزارشــی 
از اقدامات یک ســاله ایــن نیرو از جمله در زمینه ارتقا قدرت پهپادی، تشــکیل مراکز 
عملیات پدافند ســایبری، فرماندهی اتاق جنگ هوشــمند، انجام مانورها و مســابقات 

نظامی و همچنین اهتمام بــه تربیت کادر »توانمند، با انگیزه و انقلابی« پرداخت.

دبیر کل حزب موتلفه اســلامی با صدور بیانیه ای اظهارات سخیف رییس جمهور آمریکا 
را محکوم کرد.به گزارش ایسنا، متن بیانیه محمدعلی امانی به این شرح است:قُلْ للَِّذِینَ 
کَفَرُوا سَــتُغْلبَُونَ وَتحُْشَــرُونَ إلِیَ جَهَنَّمَ وَبئِْسَ المِْهَادُ ﴿آیه دوازدهم ســوره آل عمران﴾   
اظهارات بی شــرمانه و مداخله جویانه ترامپ رییــس جمهور آمریکا، همزمان با میزبانی 
از یــک جنایتکار جنگی محکوم دادگاه بین المللی لاهه، برای بحث در مورد پاکســازی 
قومی و اشــغال نوار غزه، حلقه ای از زنجیره توطئه های جدید دشــمنان اسلام در این 
شــرایط حساس و خطیر تاریخی اســت که هم زمان با فتنه ی عادی سازی روابط رژیم 
جنایتکار صهیونیســتی با بعضی از حکام خودفروخته عربی آشــکار شــده و بیانگر یک 
طــرح و برنامه قدیمی اســت که نه تنها از سیاســت دو دولت حمایت مــی کند، بلکه 
منشــور حقوق بشر سازمان ملل درباره فلسطین را هم زیر پا می گذارد. افکار توهم آمیز 
و ســلطه جویانه ترامپ در مــورد کدخدایی جهان و واگذاری غــزه به آمریکا، آن روی 
ســکه اشــغال گری و تضییع حقوق مسلم مردم مظلوم غزه اســت که ضرورت و اهمیت 
واکنــش جامعه بین الملل و پاســخگویی رهبران رژیم صهیونی را مــورد توجه قرار می 
دهد. مواضع اخیر ترامپ نشــان از همدســتی کامل آمریکا در نســل کشی و پاکسازی 
قومی در غزه و اعلان آشــکار ارتکاب جنایت علیه بشــریت اســت و مخالفت کشورهای 
مصر و اردن و ســازمان ملل با این اراجیف ترامپ دلیل روشــنی بر تحمیلی بودن این 
نظرات اســت.غزه متعلق به مردم فلسطین اســت نه آمریکا و هیچ کشور متوهم دیگر و 
درخواست ترامپ برای بیرون راندن فلسطینیان از سرزمینشان چه به طور موقت یا دائم 
مهر تاییدی بر شکســت تلاش اســتکبار جهانی برای رعایت ظاهری قوانین بین المللی و 
شکســت   سیاست ها و تلاش های رژیم صهیونی و آمریکا برای مقابله با جبهه مقاومت 
اســلامی و تسریع در نابودی اسرائیل است.قوانین بین المللی  هستند که  حقوق ارضی را 
تعیین می کنند و ایالات متحــده حقوق مالکیت خاک و آب های غزه یا مرزهای دریایی 

آن را نخواهد داشــت، مردم قهرمان غــزه که امروز ثمره ۱۵ مــاه مقاومت مظلومانه و 
تقدیم بیش از چهل و هفت هزار شــهید از کودک و زن و مرد این منطقه را با پیروزی 
مقتدرانه بر رژیم جنایتکار صهیونی و آمریکا جشــن گرفته اند، همچون فرمانده شــجاع 
و فاتح خود شــهید یحیی ســنوار، بر ویرانه های غزه با افتخار و اقتدار می ایســتند و 
هرگز اجازه نخواهند داد دشــمنان این منطقه را از ســرزمین فلسطین جدا ساخته و بر 
آن مسلط شوند.مســلمانان و آزادی خواهان جهان، غزه را نماد پایداری و مقاومت تلقی 
می کنند و بدون تردید، سرنوشــت آن را ساکنانش تعیین می کنند که نه اخراج و کوچ 
و جدایــی، بلکه تلاش مســتمر برای ماندن، مقاومت و مبارزه تا آزادی قدس شــریف و 
کل این ســرزمین و بازپس گیری حقوق سلب شده ملت مظلوم فلسطین براساس قوانین 
بین المللی خواهد بود. حزب موتلفه اســلامی به  عنوان موســس و بنیانگــذار کنفرانس 
احزاب مقاومت اســلامی، زندگی مردم مظلوم غزه در سرزمین اجدادی شان را حق 
طبیعی و مســلم آنان دانســته و اظهارات ســخیف، ننگین و شرم آور دونالد ترامپ 
در مورد اشــغال نوار غزه توســط آمریکا بــا وعده های پوچ و کوچاندن ســاکنان 
غزه را به  شــدت محکــوم می کند و تنها راه حل مســئله فلســطین را پایان دادن 
به اشــغالگری و تجاوزات علیه مردم مظلوم آن و تشــکیل دولــت واحد به انتخاب 
مــردم و ســاکنان اصلی این ســرزمین می داند. حــزب موتلفه اســلامی همچنین 
از احزاب سیاســی جهان به ویژه ســازمان های بین المللی احــزاب می خواهد تا 
نســبت به این اظهارات و اینگونه توهمات و توهین به قوانیــن بین المللی موضعی 
مشــخص اتخاذ کنند که ســکوت احــزاب در مقابل این اظهارات مهــر تأییدی بر 
اینگونه اقدامات وقیحانه اســت و همچنین دبیرکل ســازمان ملل متحد را به حفظ 
و صیانــت از اعتبار این نهاد بیــن المللی توصیه می نمایــد. »ان تنصرالله ینصرکم 

اقدامکم« یثبت  و 

در پی بارش شدید برف و باران در استان گیلان و وقوع سیلاب در شهرهایی از این استان که موجب بروز مشکلاتی برای 
شهروندان شده است، معاون اول رئیس جمهور با استاندار گیلان تماس تلفنی برقرار کرد.به گزارش ایسنا، در این تماس تلفنی، 
محمدرضا عارف ضمن کسب اطلاع  از وضعیت استان گیلان در پی بارش برف و باران ، از آخرین اقدامات انجام شده برای 
مقابله با مشکلات پیش آمده و امدادرسانی به مردم آسیب دیده را جویا شد. هادی حق شناس؛ استاندار گیلان نیز گزارشی از 
آخرین وضعیت استان، میزان بارش برف و باران و مشکلات ایجاد شده و نیز اقدامات انجام شده توسط دستگاه های امدادی و 
خدمات رسان ارائه کرد. معاون اول رئیس جمهور ضمن تاکید بر بسیج تمامی امکانات برای حل مشکلات مردم، دستورات لازم 
را برای تسریع در روند امدادرسانی و بازگشایی راه ها صادر کرد. عارف همچنین بر لزوم هماهنگی بین دستگاه های مختلف و 

اطلاع رسانی دقیق به مردم تاکید کرد.

معاون رئیس جمهور به مقام شهید ابومهدی المهندس ادای احترام کرد.به گزارش ایسنا، 
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور که به عراق ســفر کرده اســت، ظهر 
امروز با حضور در قبرســتان وادی السلام نجف اشرف، ضمن ادای احترام به مقام شهید 
ابومهدی المهندس، فرمانده فقید حشدالشــعبی عراق، یاد و خاطره یار همیشه همراه 

شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت را گرامی داشت.

دستور معاون اول رئیس جمهور به استاندار گیلان 
برای بسیج تمامی امکانات جهت حل مشکلات مردم

ادای احترام معاون 
رئیس جمهور به مقام شهید 

ابومهدی المهندس

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی:

تنها راه حل مســاله فلسطین، پایان اشغالگری و تشکیل دولت مردمی است
تبریک وزیر دفاع به فرمانده 

نیروی هوایی ارتش

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در پیامی، ۱۹ بهمن روز نیروی هوایی ارتش را به امیر 
سرتیپ واحدی تبریک گفت.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع در متن پیام 
امیر ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده آمده اســت:» برادر ارجمند امیر سرتیپ واحدی فرمانده 
محترم نیروی هوایی ارتش ســلام علیکم ۱۹ بهمن یاد آور حماسه آفرینی دلیر مردان آسمان 
بر دوشی است که با رشادت و صلابتی مثال زدنی و با لبیکی جانانه به ندای معمار و بنیانگذار 
انقلاب اســلامی ایران حضرت امام خمینی)ره( خط بطلانی بر پرونده سیاه و ننگین حکومت 
ستم شاهی کشیدند و همانند صبحی صادق، بشارت دهنده طلوع خورشید جمهوری اسلامی 
گردیدند؛ دلیرانی که از همان اوان پیروزی انقلاب اســلامی تاکنون ضمن اتکال به ذات اقدس 
الهی و امتثال اوامر نورانی مقام عظمای ولایت به پشتوانه فرماندهانی متعهد، متخصص و زبده، 
همچون شهیدان فکوری، ســتاری، بابایی، اردستانی و...با برنامه ریزی دقیق و عمل انقلابی و 
جهادی، اوراق زرینی به دفتر افتخارات انقلاب اســلامی افزوده و مایه مباهات نیروهای مسلح 
غیور و متعهد میهن عزیزمان شده اند. اینجانب ضمن عرض تبریک این روز سترگ به جنابعالی 
و دلاورمردان افق پیمای نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران، دوام صحت، سعادت و 
توفیق روز افزون شما عزیزان را در صیانت از کیان این خاک شریف و تحقق آرمان های والای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تحت زعامت داهیانه مقام معظم رهبری و فرماندهی معزز 
کل قوا حضرت امام خامنه ای عزیز از درگاه خداوند ســبحان مســئلت می نمایم. وزیر دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده«
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گزیده خبرگزیده خبر
کشاورزی فراسرزمینی؛ فرصت یا چالش؟

معاون توســعه مدیریت و منابع انســانی وزارت جهاد کشــاورزی ضمن بیان اینکه 
بزرگترین مشــکل در تحقق کشــاورزی فراسرزمینی مســئله لجستیک است اظهار 
کــرد: برای تحقق این هدف، اصلاح الگوی کشــت و حمایت از کشــاورزان ضروری 
اســت. به گزارش ایســنا، کاهش منابع آبــی و تغییرات اقلیمــی چالش های پیش 
روی کشــورهایی با اقلیم خشک و نیمه خشــک، مانند ایران، محسوب می شوند. در 
چنین شــرایطی، کشت فراســرزمینی )Overseas Farming( به عنوان یک راهکار 
اســتراتژیک برای تأمین امنیت غذایی و کاهش فشــار بــر منابع داخلی مورد توجه 
قرار گرفته اســت. این مدل کشــاورزی به کشــورهای دارای محدودیت منابع آبی 
اجازه می دهد که در اراضی کشــورهای دیگر، به تولید محصولات کشــاورزی مورد 
نیــاز خود بپردازند. در ادامه این گزارش به بررســی مزایــا، چالش ها و راهکارهای 
توســعه این نوع کشــاورزی پرداخته می شود. کشت فراســرزمینی چیست؟ کشت 
فراســرزمینی به سرمایه گذاری مستقیم یک کشــور در بخش کشاورزی کشورهای 

دیگر اطلاق می شــود. در این روش، دولت یا بخش خصوصی، زمین های کشــاورزی 
کشــورهای دارای منابع آبی و خاک حاصلخیز را خریــداری یا اجاره می کنند و در 
آنجا محصولات مورد نیاز کشــور خود را کشت کرده و سپس وارد می کنند. مدیریت 
بحران آب و کاهش وابســتگی به واردات از جمله مزایای کشــاورزی فراسرزمینی، 
مدیریت بحران آب و کاهش فشــار بر منابع داخلی اســت. ایران به دلیل قرارگیری 
در کمربند خشــک جهانی با بحران کم آبی روبه روست. کشت محصولات آب بر مانند 
برنج، ذرت و گندم در کشــورهای پرآب، از برداشــت بی رویــه آب های زیرزمینی و 
فرونشســت زمیــن جلوگیری می کند. همچنیــن با توجه به نوســانات بازار جهانی 
و محدودیت های تجاری، کشــت فراسرزمینی می تواند وابســتگی کشور به واردات 
مــواد غذایی را کاهش داده و در شــرایط بحرانی، از بروز کمبودهــای ناگهانی در 
بازار جلوگیری کند. نکته مهم دیگر این اســت که برخی کشــورها، مانند قزاقستان، 
برزیــل و اوکراین، زمین های حاصلخیــز و نیروی کار ارزان دارند. ســرمایه گذاری 

در این کشــورها باعث کاهــش هزینه های تولید و افزایش بهره وری در مقایســه با 
تولید داخلی می شــود. فرصت های اقتصادی و تجاری در کشــاورزی فراســرزمینی 
ســرمایه گذاری در بخش کشــاورزی کشــورهای دیگــر، علاوه بر تأمیــن نیازهای 
داخلــی، فرصت هایی برای صــادرات محصولات مــازاد، ایجاد اشــتغال و افزایش 
تعامــلات تجاری بین المللی را نیز فراهم می کند. چالش های کشــت فراســرزمینی 
اما این تمام ماجرا نیســت. چراکه کشــاورزی فراســرزمینی علاوه بر فواید موجود، 
ریســک ها و خطراتــی نیز دارد که از جمله آن ها ریســک های سیاســی و تغییرات 
قوانین کشــورهای میزبان است. کشورهای میزبان ممکن است قوانین خود را تغییر 
دهند یا سیاســت های محدودکننده ای برای سرمایه گذاران خارجی اعمال کنند. این 
موضوع می تواند باعث عدم ثبات ســرمایه گذاری و حتی از دســت رفتن زمین های 
اجاره ای شــود. مشکلات لجســتیکی و هزینه های انتقال محصولات همچنین انتقال 
محصولات کشاورزی از کشــورهای دیگر نیازمند زیرساخت های مناسب حمل ونقل، 
نظیــر بنادر، راه آهن و ناوگان حمل ونقل دریایی اســت. هزینه های بالا و مشــکلات 
لجســتیکی می تواند مزایای اقتصادی این روش را کاهش دهد. ریســک های اقلیمی 
در کشــورهای میزبان علاوه بر این موارد، کشــورهایی که هدف کشت فراسرزمینی 
قــرار می گیرند نیز ممکن اســت با چالش های اقلیمی نظیر خشکســالی، ســیل و 
تغییرات دمایی مواجه شــوند. این موضوع می تواند تولیــد محصولات را تحت تأثیر 
قرار داده و ریســک ســرمایه گذاری را افزایش دهد. چالش های اجرایی کشــاورزی 
فراســرزمینی از نگاه مسئولان در ادامه مطلب به گفت وگویی در خصوص کشاورزی 
فراســرزمینی که به عنوان یک طرح برای دستیابی به امنیت غذایی مطرح شده اما 
چندان نتیجه ای نداشــته، پرداخته شده است. شــاهپور علائی مقدم، معاون توسعه 
مدیریت و منابع انســانی وزارت جهاد کشاورزی، در گفت وگو با ایسنا، پیشنهاد کرد 
که اصطلاح "کشت فراسرزمینی" به "کشــاورزی فراسرزمینی" تغییر یابد، زیرا این 
مفهوم تنها به کشــت محصولات یک ســاله زراعی محدود نمی شود، بلکه دامپروری، 
شــیلات، صنایع تبدیلی، فــرآوری، بســته بندی و صادرات را نیــز در بر می گیرد. 
وی یکی از چالش های اساســی در اجرای طرح کشــاورزی فراســرزمینی را مسئله 
لجســتیک و جابه جایی محصولات دانســت و گفت: ما تفاهم نامه هایی با کشورهایی 
نظیر ونزوئــلا و نیکاراگوئه برای تولید محصولات پرآب بر داریم، اما هنوز مشــخص 
نیســت که چگونه محصولات تولیدشــده در این مناطق با وجــود فاصله جغرافیایی 
زیاد، به داخل کشــور منتقل خواهد شد. علائی مقدم تصریح کرد: تاکنون این طرح 
موفق نبوده، زیرا علاوه بر مســائل لجســتیکی، ظرفیت کافی برای انتقال محصولات 
از مزارع فراسرزمینی به ایران وجود ندارد و یکی از راهکارهای پیشنهادی این است 
که تولیدات در همان کشــورها به فروش برســد یا صادر شــود. لزوم اصلاح الگوی 
کشــت در کشــور وی همچنین به اهمیت اصلاح الگوی کشت در کشور اشاره کرد 
و گفت: برای موفقیت در این زمینه، لازم اســت که مشــوق هایی برای کشــاورزان 
در نظر گرفته شــود. نمی توانیم از کشــاورزان بخواهیم محصــولات پرآب بر را کنار 
بگذارند، مگر اینکه جایگزینی مناســب ارائه دهیم. یکی از این جایگزین ها، توســعه 
تولید در محیط های کنترل شــده مانند گلخانه هاســت. علائی مقدم در پایان تصریح 
کــرد: در برنامه هفتم توســعه، اصلاح الگوی کشــت به عنوان یکــی از راهبردهای 
اساســی مدنظر قرار گرفته، اما اجرای آن نیازمند حمایت های عملی از کشاورزان و 

سرمایه گذاری در زیرساخت های لازم است.

ایسنا/خوزســتان رئیس کمیسیون تجارت و ســرمایه گذاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی 
بین المللــی )ICCIran( تاکیــد کرد: یک پلتفرم مبتنی بر هــوش مصنوعی برای معرفی 
فرصت های ســرمایه گذاری خوزستان ظرف مدت ماه های آینده ایجاد شود.احمد جمالی، 
امروز ۱۸ بهمن ماه در نشست کمیسیون تجارت و سرمایه گذاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی 
بین المللی و کمیسیون بازار، پول و سرمایه گذاری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
اهواز اظهار کرد: در ایران تمرکز بر روی بازار پول است و کمتر روی سایر حوزه های تامین 
منابع مالی تمرکز می شــود اما باید نــگاه در این زمینه اصلاح و به تنوع و تکثر روش های 
تامین مالی توجه جدی شود.وی افزود: اگر به روش های تامین مالی تنوع داده شود بخش 
عمده از مشکلات و مسایل اقتصادی فعالان اقتصادی کشور به ویژه استان خوزستان حل 
خواهد شــد و از این رو باید به دیگر روش ها به چشــم یک راه حل ویژه نگاه کرد.رئیس 
کمیسیون تجارت و سرمایه گذاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی گفت: نقطه مغفول 
در بحث فرصت های سرمایه گذاری خوزستان این است که این فرصت های سرمایه گذاری 
نیازمند منابع مالی هستند اما باید جزیی تر و مشخص تر به سرمایه گذاران معرفی شوند تا 

شاهد سرمایه گذاری در این بخش ها باشیم.جمالی ادامه داد: اگر بخواهیم برای فرصت های 
ســرمایه گذاری خوزستان منابع تامین شود سرمایه گذاران باید اطلاع جزیی تری نسبت به 
این فرصت ها داشته باشــند. برای تامین منابع مالی فرصت های سرمایه گذاری خوزستان 
باید اطلاعات تکمیل تری در اختیار ســرمایه گذاران بالقوه قرار داده شود.به گزارش ایسنا، 
وی عنــوان کرد: با توجه به تغییر و تحولاتی کــه در حوزه های مختلف اقتصادی در دنیا 
در حال انجام اســت لازم است در کشور و به ویژه خوزستان در شیوه معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری تغییر و تحول انجام شود.جمالی بیان کرد: باید پلتفرم هایی مبتنی بر هوش 
مصنوعی و فناوری های نوین ایجاد شــود تا فرصت های ســرمایه گذاری براین اســاس به 
سرمایه گذاران معرفی شوند. در این زمینه انتظار است یک پلتفرم مبتنی بر هوش مصنوعی 
برای معرفی فرصت های ســرمایه.گذاری خوزســتان ظرف ماه های آینده ایجاد شود.وی 
همچنین افزود: تاسیس و راه اندازی کارگزاری های سرمایه گذاری می تواند جز اولویت های 
اتاق بازرگانی اهواز باشد زیرا با راه اندازی این کارگزاری ها بخشی از خدمات سرمایه گذاران 

از این طریق تامین می شود.

با حضور رئیس جمهور صورت می گیرد 

افتتاح چند پروژه  صنعتی و گردشگری 
به ارزش ۲۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد 

تومان در سیرجان

افتتاح چند پروژه  صنعتی و گردشگری به ارزش ۲۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در سیرجان
ایســنا/کرمان افتتاح چندین پروژه صنعتی و زیرســاختی در منطقه گل گهر سیرجان که امروز 
همزمان حضور دکتر پزشــکیان برنامه ریزی شده است، در حوزه فولاد، انتقال گاز و گردشگری 
تعریف شده اند، و با سرمایه گذاری چندین هزار میلیارد تومانی، برای بیش از ۱۰۰۰ نفر اشتغال 
ایجاد خواهند کرد.افتتاح مگامدول شــماره ۳ شرکت توســعه آهن و فولاد گل گهر  به گزارش 
ایســنا، امروز و با حضور رئیس جمهور پروژه مگامدول شــماره ۳ و زیرساخت های مرتبط با آن، 
با ســرمایه گذاری ۹۰۰۰ میلیارد تومان به بهره برداری می رســد. کلنگ این طرح بهمن ۱۳۹۹ 
به زمین زده شــد و در آذر ۱۴۰۳ تکمیل شــده، به ایجاد ۲۴۰ شــغل مســتقیم و ۴۸۰ شغل 
غیرمستقیم منجر می شود.هدف این پروژه، افزایش بهره وری، کاهش مصرف انرژی و استفاده از 
فناوری های پیشــرفته در تولید سالانه ۱.۸۵ میلیون تن آهن اسفنجی عنوان شده است. افتتاح 
واحد تولید آهن اسفنجی شماره ۲ شرکت جهان فولاد گل گهر  هم چنین به مناسبت دهه فجر 
انقلاب اســلامی و با حضور دکتر پزشــکیان، واحد دوم تولید آهن اسفنجی شرکت جهان فولاد 
گل گهر نیز افتتاح می شــود. این پروژه در بهمن ۱۳۹۹ آغاز و در مرداد ۱۴۰۳ به پایان رســیده 
اســت.میزان ســرمایه گذاری در این طرح ۶۵۰۰ میلیارد تومان اعلام شده و ۱۶۰ نفر به صورت 
مســتقیم و ۲۵۰ نفر به طور غیرمستقیم در آن مشغول به کار شــده اند. افتتاح خط انتقال گاز 
ارسنجان به گل گهر در حوزه انرژی نیز امروز ۲۰ بهمن ماه، خط انتقال گاز از ارسنجان به منطقه 
گل گهر به بهره برداری می رســد. این پروژه که با سرمایه گذاری ۲۳۰۰ میلیارد تومانی اجرا شده، 
امکان انتقال ۷۰۰ هزار مترمکعب گاز در ساعت را فراهم می کند. هدف از اجرای این طرح، تأمین 
گاز موردنیاز نیروگاه ســیکل ترکیبی و واحدهای فولادسازی منطقه گل گهر عنوان شده است. 
عملیات احداث این خط لوله از بهمن ۱۴۰۰ آغاز و در دی ۱۴۰۳ به پایان رسیده است. این پروژه 
۱۵ شــغل مستقیم و ۲۵ شغل غیرمستقیم ایجاد کرده است. افتتاح دهکده گردشگری گل گهر  
در بخش گردشگری، دهکده تفریحی گل گهر که بزرگ ترین مجموعه گردشگری ایران توصیف 
شده، به بهره برداری می رسد. این پروژه که در فضایی به مساحت ۳۸۰ هزار مترمربع احداث شده، 
شامل دریاچه مصنوعی، پارک آبی، شهربازی سرپوشیده، واحدهای اقامتی، زمین های ورزشی و 
باغ وحش است. عملیات ساخت این مجموعه از بهمن ۱۳۹۹ آغاز و در اسفند ۱۴۰۳ تکمیل شده 
است. میزان سرمایه گذاری در این پروژه ۳۰۰۰ میلیارد تومان اعلام شده و برای ۷۵۰ نفر به طور 
مســتقیم و برای ۱۰۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم شغل ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا، این 
افتتاحیه ها بخشی از برنامه های توسعه ای در حوزه صنعت، انرژی و گردشگری در استان کرمان 

محسوب می شوند که با هدف افزایش اشتغال و رونق اقتصادی منطقه اجرا شده اند.

وپک به ترامپ: ما قیمت تعیین 
می کنیم، نه تو!

دونالد ترامپ از اوپک خواسته است تولید 
نفت خود را افزایش د هد اما اوپک د ستور 
کار بسیار متفاوتی نسبت به رئیس جمهور 
آمریکا د ارد و قرار نیســت آنچه را که او 
می خواهد، انجام د هد.به گزارش ایســنا، 
یکی از اولین دســتورهای تجاری ترامپ 
پس از مــوج اولیه دســتورات اجرایی او، 
درخواســت از اوپک بــرای افزایش تولید 
نفــت بود تا قیمت ها کاهــش پید ا کند. 
ترامپ وعد ه انرژی ارزان را به آمریکایی ها 
داد و قــول داد که به ســرعت به جنگ 
اوکرایــن پایان د هد که چنین اتفاقی از نظر او، قیمت های نفت را کاهش می د هد. فقط اوپک 
بایــد موافقت می کرد و این کار را نکرد. این می تواند اولین راســتی آزمایی ترامپ در دوره دوم 
ریاست جمهوری او باشد.ترامپ در سخنرانی خود در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس، 
گفت: از اینکه تولید کنند گان اوپک قبل از انتخابات نوامبر آمریکا، به قیمت نفت اهمیت ند اد 
ه  اند، متعجب است. او گفت: شما باید قیمت نفت را پایین بیاورید. این کار به آن جنگ )جنگ 
اوکراین( پایان خواهد داد. شما می توانید آن جنگ را پایان دهید.این استد لال ترامپ به اند ازه 
این استد لا ل که تحریم ها موثر واقع شد ه اند و اقتصاد روسیه در حال فروپاشی است، مشکوک 
است. به روزرسانی  گزارش بانک جهانی در سال ۲۰۲۴ درباره اقتصاد های بزرگ، نشان می دهد 

که روسیه در زمره کشورهای پرد رآمد قرار گرفته است.

شرط سپرده گذاری برای دریافت 
تسهیلات منع شرعی دارد؟  

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی درباره 
شرط ســپرده گذاری برخی از بانک ها در 
ازای پرداخت تســهیلات توضیح داد که 
سپرده گذاری از قبل با هدف دریافت وام 
منع شرعی ندارد.غلامرضا مصباحی مقدم 
- رئیس شورای فقهی بانک مرکزی - در 
پاسخ به ســوال خبرنگار ایسنا، در رابطه 
با اخذ ســپرده از متقاضیان دریافت وام 
توســط بانک ها گفت: اگر بانک بخشی از 
مبلغی را که قرار اســت وام بدهد بلوکه 
کند، این موضوع هم خلاف شرع است و 
هم خلاف قانون محســوب می شود.  وی 
افزود: برای مثال بانک قصد دارد وامی به 

مبلــغ ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت کند و ۳۰ میلیون تومــان از آن را بلوکه می کند، این 
موضوع هم خلاف شــرع است و هم قانونی نیست.رئیس شورای فقهی بانک مرکزی ادامه 
داد: اما اگر از قبل در بانک ســپرده گذاری انجام شــود تا تسهیلات دریافت کنند، این به 

معنای بلوکه کردن نیست و منعی ندارد.

شروع طوفانی اقتصاد هند در ۲۰۲۵

فعالیت های کارخانه ای هند در ابتدای ســال ۲۰۲۵ عمدتــاً به دلیل قدرت بالای تقاضا و تولید 
با رشــد سریع ترین میزان در ۶ ماه گذشته آغاز شد.به گزارش خبرگزاری مهر، نتایج نظرسنجی 
شــاخص مدیران خرید هند نشان می دهد فعالیت های کارخانه ای در هند در ابتدای سال جدید 
میلادی با رشــدی قوی همراه بوده اســت. این امر شرکت ها را تشویق کرد تا با نرخ بی سابقه ای 
نیروی کار اســتخدام کنند.این خبر می تواند برای سومین اقتصاد بزرگ آسیا که در چند فصل 
گذشــته با کاهش رشــد روبه رو بوده و مصرف همچنان ضعیف است، نویدبخش باشد.شاخص 
نهایــی مدیران خرید کارخانه ای هند که توســط HSBC و S&P Global تنظیم می شــود، در 
ژانویه به ۵۷٫۷ رســید که از ۵۶٫۴ در ماه دســامبر که کمترین ســطح در ۱۲ ماه گذشــته بود، 
بالاتر اســت. این عدد کمی کمتر از پیش بینی اولیه بود که افزایش به ۵۸ را نشــان می داد. این 
شــاخص از جولای ۲۰۲۱ تاکنون بالای ســطح ۵۰، که مرز تفکیک گسترش و انقباض است، 
باقی مانده اســت.پرانجول بهانداری، اقتصاددان ارشــد هند در HSBC گفت که شاخص نهایی 
تولید هند در ژانویه به بالاترین حد ۶ ماهه خود رســید. تقاضای داخلی و صادرات هر دو قوی 
بودند و از رشــد سفارش های جدید حمایت کردند. ســفارش ها جدید، که شاخصی از تقاضای 
کلی اســت، سریع ترین رشــد خود را از جولای تجربه کرد که به دلیل سفارش ها صادراتی قوی 
ناشــی از رشد سریع طی نزدیک به ۱۴ سال اخیر بوده است. زیر شاخص مربوط به تولید نیز به 
بالاترین سطح خود در سه ماه گذشته رسید.این امر باعث افزایش اعتماد به آینده در دوازده ماه 
آینده شــد، به طوری که شرکت ها استخدام نیروی کار خود را با سریع ترین نرخ از مارس ۲۰۰۵ 
گسترش دادند. کاهش فشارهای تورمی نیز به این موضوع کمک کرده است. قیمت های ورودی 
با کندترین سرعت در نزدیک به یک سال گذشته افزایش یافت که به شرکت ها این امکان را داد 
تا قیمت های فروش خود را با سرعت کمتری در ماه گذشته افزایش دهند. این خبر خوبی است 
زیرا تورم عمومی در بیشــتر سال گذشته بالاتر از هدف میان مدت ۴ درصدی بانک مرکزی هند 
باقی مانده است.اکثریت اقتصاددانان در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند که بانک مرکزی هند 
نرخ بهره پایه خود را پس از جلســه ۵ تا ۷ فوریه، ۲۵ واحد پایه کاهش دهد و آن را به ۶٫۲۵ 
درصد برســاند.در همین حال، هند در بودجه ســالانه خود که هفته پیش اعلام شــد، نرخ های 
مالیات شخصی را کاهش داد. این اقدام نشان می دهد که پنجمین اقتصاد بزرگ جهان به دنبال 
تقویت تقاضای داخلی در شرایطی است که به دلیل احتمال ایجاد موانع تجاری جدید، چشم انداز 

اقتصادی جهانی با ابهام روبه رو است.

یک کارشناس انرژی گفت: اگر راندمان نیروگاه ها طبق برنامه ریزی فقط ۴ درصد افزایش یابد شاهد صرفه جویی ۲۰ میلیارد متر مکعبی در 
مصرف گاز خواهیم بود.رامین خامه کارشناس انرژی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه نیروگاه ها سیکل ترکیبی راندمان بالای ۳۹ درصد 
دارند که برای بهبود این وضعیت باید تلاش کرد گفت: ۱۳ هزار مگاوات نیروگاه های گازی در کشور وجود دارد که می تواند تبدیل به سیکل 
ترکیبی شــود تا بتوانیم همزمان از گاز و بخار برای تولید برق اســتفاده کنیم.وی با تاکید بر اینکه عمده ترین مشکلی که در این حوزه داریم 
منابع مالی است، گفت: وقتی قیمت سوخت بالا رود قطعاً راندمان نیز افزایش پیدا خواهد کرد وطبیعتا قیمت برق نیز افزایش می یابد و در این 
صورت سرمایه گذار به این بخش ورود خواهد کرد.این کارشناس انرژی تصریح کرد: اگر قیمت خرید برق اصلاح شود برای سرمایه گذار نیز 
ورود به این صنعت جذاب خواهد بود.وی با بیان اینکه بخش اعظمی از واحدهای گازی مربوط به نیروگاه های خصوصی است، تصریح کرد: با تبدیل وضعیت نیروگاه ها یه سیکل ترکیبی 
قطعاً بخش خصوصی به این بخش با رقبت بیشتری ورود خواهد کرد زیرا میزان هدر روی سوخت کاهش می یابد و در ثانی از آخرین واحد انرژی دریافتی نیز بهترین استفاده را خواهد کرد.

خامه ادامه داد: باتوجه به ناترازی های بخش انرژی تکلیف وزارت نیرو تأمین برق است که این مسئله را حل و فصل کند و تا اقدامات فرا وزارتخانه ای صورت نگیرد نمی توان انتظار اصلاح 
وضعیت موجود را داشت.به گفته وی این موضوع را نیز نباید از یاد برد که افزایش راندمان یک شبه و یک ماهه رخ نمی دهد و باید برای این کار برنامه ریزی صورت گیرد که یکی از این 

کارها هدف گذاری در برنامه های بودجه و بعد در برنامه های پنج ساله است.

مدیرعامل اتحادیه باغداران کشور گفت: ایران در میزان تولید زعفران، زرشک و گل محمدی در رتبه اول و در تولید پسته، هلو و شلیل در رتبه 
دوم جهان قرار دارد.به گزارش خبرگزاری مهر، کمال یدالهی، مدیرعامل اتحادیه باغداران ایران گفت: طبق برآوردها کیفیت محصولات باغداری 
ایران همواره در رتبه اول دنیا قرار دارد، ارقام تولیدی به علت جایگاه ژنتیکی، خاک و مدت تابش نور خورشید، کیفیت محصولات باغداری ایران 
را برتر و متفاوت کرده اســت.یدالهی با عنوان جایگاه ارزنده محصولات باغبانی ایران در جهان تصریح کرد: ایران در میزان تولید زعفران، زرشک 
و گل محمدی در رتبه اول جهان قرار دارد.وی افزود: ایران در میزان تولید پســته، هلو و شــلیل در رتبه دوم جهان قرار دارد و در میزان تولید 
خرما، انگور و گردو رتبه سوم جهانی را به خود اختصاص داده است.یدالهی اضافه کرد: ایران در میزان تولید کیوی و بِه در جایگاه چهارم جهان 
و در میزان تولید سیب، آلو و انجیر و پرتقال رتبه پنجم جهانی را به خود اختصاص داده است.وی گفت: در میزان تولید بادام و لیمو رتبه ششم 

جهان قرار داریم و رتبه هفتم میزان تولید نارنجی به ایران اختصاص داده شده است و ایران در میزان تولید فندق نیز ایران در رتبه هشتم جهان قرار دارد.مدیرعامل اتحادیه باغداران ایران، یکی از 
مهمترین محصولات ایران در حوزه باغداری را در تولید زیتون و گریپ فروت عنوان کرد و گفت: ایران در رتبه دوازدهم جهان در میزان تولید این دو محصول قرار دارد.کارشناسان، افزایش عملکرد 
مزارع تولید محصولات کشــاورزی در ایران را پیشــرفت شرکت های دانش بنیان می دانند و معتقدند: گسترش شرکت های دانش بنیان در حوزه کشاورزی علاوه بر مزیت های خودکفایی، در زمینه 

امنیت غذایی نیز کشور را در جایگاه بهتری قرار داده است.

ایران در تولید زعفران، زرشک و گل محمدی رتبه اول جهان را داردصرفه جویی ۲۰ میلیارد مترمکعبی گاز با اصلاح راندمان نیروگاه ها

رئیس کمیسیون تجارت کمیته ایرانی اتاق بین المللی:

پلتفرمی مبتنی بر هوش مصنوعی برای معرفی فرصت های سرمایه گذاری در 
خوزستان ایجاد شود
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حــدود هفتــاد و پنج 
مهاجران  پیش  ســال 
بــرای  سیاهپوســت 
جبران کمبــود نیروی 
کار بــه بریتانیا رفتند. 
حال به خواست پادشاه 
نمایشــگاهی  چارلــز 
از پرتره هــای نقاشــی 
موفق  چهره  ده  شده ی 
کاخ  در  سیاهپوســت 
»ادینبورگ«  تاریخــی 
برگزار شــده است. این 
علیه  اتفاقــی  رویــداد 
نژادپرســتی اســت. به 

گزارش خبرنگار ایلنا، نقاشی طی سال ها و سده ها مسیر پرفراز و نشیبی 
را گذرانده است. با وجود آنکه هر روزه بر تعداد هنرهای مدرن تری که 
به واسطه امکانات امروزی و دیجیتالی شکل می گیرند، افزوده می شود 
اما نقاشــی با قدرت مسیر خود را ادامه داده و این روند همچنان ادامه 
دارد. جدا از اینها نقاشی در مقاطع مختلف تاریخی منشاء و مبدا وقوع 
جریاناتی بوده که به ابداع ســبک ها منجر شــده است. این سبک ها تا 
آن متعدد و گســترده هســتند که هر کدام از آن ها برای تحلیل معنا 
و محتوا به نگارش چندیــن جلد کتاب نیاز دارد.  پرتره نگاری فراتر از 
سبک ها. یکی از گونه های مشترک که سبک محسوب نمی شود اما در 
همه سبک ها مورد توجه اســت، »پرتره« است. پرتره نگرایی می تواند 
قدرت نمایی نقاش در ارائه تبحر و مهارتش محسوب شود.  »گاردین« 
به تازگی گزارشی از یک نمایشگاه با موضوع پرتره منتشر کرده است. 
این رسانه نوشته است: مجموعه ای از ۱۰ پرتره جدید برای اولین بار از 
روز پنجشنبه بیست و دوم ژوئن )مصادف با شنبه یکم تیرماه( در کاخ 
سلطنتی ادینبورگ به نمایش درخواهد آمد. این مجموعه توسط پادشاه 
چارلز در سال ۲۰۲۲ سفارش داده شده و شامل آثاری از شخصیت های 
پیشگام و موثر بریتانیا است. گفتنی است این آثار صرفا توسط هنرمندان 
سیاه پوستی خلق شده اند که پادشاه آن ها را شخصا انتخاب کرده است.  
گفتنی اســت پرتره های مذکور که احتمالا رقم فروش بالایی داشــته 
باشند، ســپس از ماه اکتبر به مدت شش ماه در گالری ملی پرتره به 
نمایش گذاشته خواهند شد.  وقتی »Windrush« موضوع یک نمایشگاه 
فاخر می شود. ویندورش ها سیاهپوستانی بودند که حدود هفتاد و پنج 
ســال پیش برای جبرانِ کمبود نیروی کار به بریتانیا مهاجرت کردند. 
در ســال ۲۰۱۸ بود که مشخص شد دولت بریتانیا به درستی جزئیات 
افرادی که اجازه اقامت در بریتانیا به آن ها داده شده بود را ثبت نکرده 
اســت. این اتفاق دولت بریتانیا را بر آن داشــته تا به واســطه نگارش 
پرتره هایی از شخصیت های مهم »Windrush« به نوعی از آن ها قدردانی 
کند. این رویداد درواقع بســتری هنرمندانه برای مبارزه با نژاد پرستی 

همچنان  که  است 
کشــورهای  در 
مختلف وجود دارد.  
پرتره های  ادامه  در 
جدید سیاهپوستان 
 »W i n d r u s h «
که قرار اســت در 
ســلطنتنی  کاخ 
نمایش  ادینبورگ 
داده شــوند همراه 
مرور  توضیحاتی  با 

می شوند.

نمایشگاهی علیه نژادپرستی 
در کاخ »ادینبورگ«

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

گک موتور چین اولین پیشرانه آمونیاکی دنیا را تولید می کند!

شرکت گک موتور چین مدعی شد اولین پیشرانه آمونیاکی دنیا را برای خودروهای سواری تولید کرده است. پیشرانه موردبحث 
می تواند میزان آلایندگی های تولیدی را تا ۹۰ درصد کاهش دهد. آمونیاک یکی از سوخت های پاک پیشنهادی برای کشتی ها، 
هواپیماها، کامیون ها و قطارها بوده اما چینی ها معتقدند می توان از این سوخت برای خودروهای سواری نیز استفاده کرده است. 
آمونیاک با فرمول شــیمیایی NH3 هیدروژن را بهتر حمل می کند و از برخی جهات کار با آن راحت تر اســت زیرا در دماهای 
معمولی مایع بوده و بنابراین نیازمند فشرده ســازی با انرژی بالا یا حمل با مخازن ویژه نیســت. همچنین می توان آمونیاک را به 
شیوه ای پاک تر تولید کرد. البته در کنار تمامی جنبه های مثبت استفاده از آمونیاک باید به این نکته اشاره شود که ماده ای بسیار 
سمی بوده و برای انسان و بسیاری از حیوانات به شدت خطرناک است. به همین خاطر آمونیاک نیز همانند سوخت های فسیلی 
مشکلات خاص خود را دارد. اگرچه هدف بسیاری از پروژه های تولید خودروهای آمونیاک سوز تبدیل آن به هیدروژن و آزاد شدن 
نیتروژن در هوا و استفاده از سلول سوخت برای ایجاد برق است اما برخی پروژه ها از آمونیاک برای پیشرانه های درون سوز اصلاح 

شده استفاده می کنند و گک نیز چنین کاری را انجام می دهد.

مقصد مورد علاقه راموس در تابستان
سرخیو راموس باوجود آن که پیشنهادهای بسیار خوبی از لیگ عربستان دارد اما دوست دارد که به لالیگا برگردد و پیراهن سویا 
را برتن کند. به گزارش ایسنا و به نقل از کادناسر، قرارداد سرخیو راموس با پاری سن ژرمن به پایان رسیده است و او در شرایط 
کنونی بازیکن آزاد است. راموس بعد از سال ها حضور در رئال مادرید تصمیم به جدایی از این تیم گرفت و با عقد قرارداد دو ساله 
راهی پاری سن ژرمن شد. او در تیم پاریسی ۵۸ بار به میدان رفت و توانست ۶ گل هم به ثمر رساند. گمانه زنی ها حاکی از حضور 
سرخیو راموس در لیگ عربستان می داد چرا که او پیشنهادهای بسیار خوبی از این لیگ داشت اما  خود راموس دوست ندارد که 
راهی این لیگ شــود. طبق اعلام رادیو کادنا ســر، راموس دوست دارد که به رقابت های لالیگا برگردد تا بار دیگر پیراهن سویا را 
برتن کند. سویا مقصد نخست راموس در لالیگا بود و با پیراهن این تیم بود که او درخشید و خود را به فوتبال اسپانیا معرفی کرد. 
او بعد از ۱۸ ســال می خواهد دوباره به ســویا برگردد و خاطرات خود را با این تیم زنده کند. البته کادنا سر اعلام کرد که باشگاه 

سویا تاکنون هیچ تماسی با راموس نداشته است و علاقه ای به بازگشت این بازیکن به تیم ندارد.

پیشنهاد

چهره روز

تولستوی و مبل بنفش

بخش اول کتاب به سختی قابل تحمل است، نه از آن 
رو که بد نوشــته شده و یا ثقیل و سنگین است؛ تنها 
به آن جهت که حامل تجربیاتِ سختی است که ذهن 
همه ی ما از پذیرش شــان گریزان است. غمِ از دست 
دادن عزیزی می تواند زندگی را به کاممان چنان تلخ 
کند که تصور آینده ی بی او برایمان ناممکن باشــد. 
خاطــراتِ نینا از روزهای آخــرِ زندگی خواهرش، آن 
ماری، گره خورده است به بوی بیمارستان و درد و رنج 
و بیماری. از همین روست که چند صفحه ی اول برای 
کسی که چنین تجربه ای را از سرگذرانده، ممکن است 
بیش از حد دردناک باشــد. او حالا به دنبال این است 
که نه تنها به جای خودش، بلکه به جای خواهرش هم 
زندگی کند. علاقه ی مشــترک نینا و خواهرِ از دست 
رفته اش او را بر آن میدارد تا عهدی با خود ببندد و آن این است که “به مدتِ یکسال، هر روز کتاب” 
بخواند و پس از آن نقدی بر کتاب بنویسد و آن را در وب سایتِ “هر روز کتاب بخوان” منتشر کند. 
تصورِ این کار ممکن است برای هر کسی سخت باشد چرا که جدای زندگیِ روزمره، درگیری هایی 
اجتناب ناپذیر ممکن است روالِ کتابخوانیِ هر روزه را مختل کند. اما نینا بر آن است تا به عهدش 
وفا کند. او سعی می کند با این مسئله اینگونه کنار بیاید: در ادامه نینا هر آنچه را که از کتاب های 
مختلف آموخته در اختیارِ خواننده می گذارد، یک ضمادِ قوی، یک مُسکن بی نقص که فرد را آرام 
آرام در طی مراحل پذیرش همراهی می کند و سعی می کند به او بفهماند زندگی ادامه دارد، و تنها 
گنجینه ی ارزشمندِ به جا مانده، خاطراتِ روزهای سپری شده است. و این خواننده ی کتاب است 
که همگام با نویسنده راه را می پیماید و از پیمایش آن راه توشه ای برای التیامِ زخم های زندگی بر 
میگیرد. خواندن کتاب تولســتوی و مبل بنفش را به هر آن کس که داغی بر ســینه دارد و هر آن 

کس که پیوندی با کتاب ها بسته، توصیه می کنم.

عباس معیری
عباس معیری، نقاش و مجســمه ساز سرشناس ایرانی روز شنبه 
۲۴ اکتبر، ســوم آبان در ۸۰ ســالگی در بیمارستانی در پاریس 
درگذشــت. او هنر مینیاتور ایرانی را زیر نظر استادان مشهور این 
رشته مانند حسین بهزاد آموخت و از شاگردان محمد علی زاویه و 
اسماعیل آشتیانی نقاشان سرشناس ایرانی بود. استادمعیری، فارغ 
التحصیل رشته "هنرهای ســنتی" و "مجسمه سازی" از دانشگاه 
هنرهای زیبای تهران و دانشــکده هنرهای تجســمی تهران بود.

yektanet.com او جانشــین حسین بهزاد در مدرسه هنرهای زیبا 
تهران بود و از سال ۱۹۶۷ تا ۱۹۷۰ که ایران را ترک کرد، در این 
مدرسه عالی تدریس می کرد. او در یک ایران فقط یک نمایشگاه 
انفرادی در سال ۱۹۷۷ میلادی، در گالری "لیتو" داشته است اما 
دو سال پیش گالری شیرین در تهران میزبان نمایشگاهی از آثار 
این هنرمند بود. آقای معیری از ســال ۱۹۷۰ در فرانسه زندگی 
میکرد و سال ها رشته مینیاتور ایرانی را تدریس می کرد. عباس معیری برای آثارش ده ها جایزه معتبر بین المللی در زمینه 
نقاشی و مجسمه سازی را دریافت کرده است. عباس معیری، سال ۱۳۱۸ خورشیدی در شهر رشت به دنیا آمد. پس از 
دریافت دیپلم »هنرهای سنتی« از هنرستان هنرهای زیبای تهران به دانشکدهٔ هنرهای تزئینی رفت و پس از شش سال 
آموختن »مجسمه سازی«، در سال ۱۳۴۶ بار دیگر به هنرستان هنرهای زیبا بازگشت تا جانشین حسین بهزاد شود. او 
هنر مینیاتور ایرانی را زیر نظر اســتادان مشــهور این رشته مانند حسین بهزاد آموخت و از شاگردان محمدعلی زاویه و 
اسماعیل آشتیانی نقاشان سرشناس ایرانی بود. او تا هنگام ترک ایران در سال ۱۳۴۹ کرسی استادی مینیاتور ایرانی را 
در این هنرستان در اختیار داشت و برای تکمیل دانش و کاردانی خود راهی فرانسه شد و سال ها پس از آن در فرانسه، 
تعلیم مینیاتور ایرانی را در دو مرکز آموزش هنر وابسته به شهرداری پاریس از سرگرفت و شاگردان فراوانی تربیت کرد. 
عباس معیری، بیش از بیست مدال و دیپلم بین المللی دریافت داشته و آثارش در بیش از سی نمایشگاه فردی و چند 
صد نمایشگاه جمعی به نمایش درآمده است.وی بیش از ۵۰ کنفرانس در مورد سنت و ریشه نقاشی ایران برای فارسی 

زبانان و علاقمندان در شهرهای مختلف اروپا برگزار کرده است. 

فرهنگ

در آخریــن ویرایش رتبه بنــدی کیو. اس، تعداد 
دانشــگاه های ایرانی از ۶ دانشــگاه به ۷ دانشگاه 
افزایش یافته اســت. به گزارش ایسنا، رتبه بندی 
کیو.اس یکــی از معتبرترین نظام های رتبه بندی 
بین المللی اســت که توســط موسسه »کاکارلی 
ســیموندز« انگلیــس انجام می شــود. این نظام 
رتبه بنــدی در تازه ترین ویرایش خود، نام ۱۵۰۰ 
موسســه برتر را از ۱۰۴ کشــور جهان منتشــر 
کرده اســت تا راهنمای دانشــجویان در انتخاب 
دانشــگاهی که می خواهند آنجا درس بخوانند، 
باشد. بر اســاس ویرایش ۲۰۲۴ نظام رتبه بندی 
جهانی دانشــگاه های »کیو. اس.« که در ســال 
۲۰۲۳ میلادی منتشر شده است، هفت موسسه 
)دانشــگاه( ایرانی میان موسســه های برتر جهان جای گرفته اند. دانشــگاه های »صنعتی 
شــریف«، »تهران«، »صنعتــی امیرکبیر«، »علم و صنعت ایران«، »شــیراز«، »شــهید 
بهشــتی«، و »فردوسی مشهد« در جایگاه نخســت تا هفتم ملی در این نظام رتبه بندی 
هســتند. در ویرایش پیشــین این نظام رتبه بندی، ۶ موسسه )دانشــگاه( از ایران حضور 
داشــتند و تعداد دانشــگاه های ایرانی در این نظام رتبه بندی نسبت به سال های گذشته 
افزایش یافته اســت. نظام رتبه بندی کیو اس ۹ ســنجه کلیدی آوازه علمی، آوازه شغلی، 
نسبت دانشــجو به هیئت علمی، سرانه اســتناد به هر عضو هیئت علمی، نسبت اعضای 
هئیت علمی جهانی، نسبت دانشــجویان جهانی، شبکه جهانی پژوهش، برآیند شغلی، و 
پایداری را برای ارزیابی موسسه های دنیا می سنجد. منابع گردآوری داده برای اندازه گیری 
این ســنجه ها؛ پیمایش های جهانی، نمایه اســتنادی اسکوپوس، و پرسشنامه ای است که 

موسسه ها پر می کنند.

افزایش تعداد دانشگاه های ایرانی در رتبه بندی کیو.
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تاریخ سازی ستاره فرانسوی بعد از ۳ بازی!
ستاره فرانسوی یوونتوس بهترین شروع را در قرن جاری سری A داشته است.به گزارش ایسنا، یوونتوس در هفته بیست و یکم رقابت های سری A با درخشش ستاره فرانسوی 
خود مقابل کومو به پیروزی دست پیدا کرد.یوونتوس در این بازی خارج از خانه با نتیجه دو بر یک به پیروزی رسید. هر دو گل بیانکونری ها را در این بازی رندال کولو موآنی 
خرید جدید این تیم به ثمر رساند.کولو موآنی در فصل نقل و انتقالات از پاری سن ژرمن جدا شد تا به صورت قرضی و تا پایان فصل برای یوونتوس بازی کند.این مهاجم 
فرانسوی عملکرد درخشانی در یوونتوس داشته است و تنها بعد از ۳ بازی توانسته یک رکورد تاریخی را به نام خود به ثبت رساند.کولو موآنی در ۳ بازی که با پیراهن یوونتوس 

به میدان رفته توانسته ۵ گل به ثمر رساند که این بهترین شروع یک بازیکن در قرن بیست و یکم سری A به شمار می آید.
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